
1 
 

 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE  

Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chýně, z.s. 

 

Datum konání: 7.11.2023 v 18:00, ZŠ Chýně – Bolzanova 800, 253 03 Chýně, učebna 8.B (A204) 

Ke schůzi bylo možné se připojit online, svolává předsedkyně spolku: Anna Tatarová.  

Přítomni: viz.prezenční listina 

Vedení schůze: Anna Tatarová 

Zapisovatel: Lucie Pilařová 

Ověřovatel zápisu: Anna Tatarová 

 

Body programu: 

1. Přivítání členů Klubu rodičů a hostů:  

osobě 8 členů, 2 členové na základě plné moci, 2 členové online.  

 

2. Drakiáda- dílničky- ohlédnutí za akcí: atmosféra byla příjemná, účast slabší, ale do budoucích 

let se nebráníme akci ve spolupráci s Parťáky spolupořádat i nadále. O dotaci v roce 2024 žádat 

nebudeme, ale možná bychom se pokusili tvořící část propojit se „strašidýlkovou diskotékou“ 

či jiným programem – bude ještě předmětem diskuse.  

 

3. Seznámení s aktuálním seznamem členů klubu rodičů - kontrola usnášeníschopnosti:  

– aktivní členů 18, na schůzi osobně, na základě plné moci a online celkem 12 členů 

– neidentifikovaná platba ve výši 200,- ze dne 28.8.2023 z účtu Viacheslav Roshynets bude dle 

dohody s ostatními členy KR vrácena majiteli s poznámkou, že nemáme přihlášku ani kontakt 

– Zůstatek bankovního účtu: 41 548,61Kč , zůstatek v pokladně: 9 922 Kč 

 

4. Návrh nového člena kontrolní komise a hlasování o schválení členskou schůzí: 

Jana Majtanová zvolena jednohlasně členem Kontrolní komise 

 

5. Sv. Martin 10.11.2023  

– Stanoviště dole připraví školník ZŠ ve spolupráci školníka MŠ 

– MŠ v pátek dopoledne připraví lucerničky, mají i svíčky 

– Klub rodičů cca hodinu před akcí připraví svítivé náramky, zkontroluje techniku MŠ a 

v případě potřeby použije záložní techniku zapůjčenou od Aničky Tatarové, proslovu se ujme 

Lucka (pokud nebude ze zdravotních důvodů přistoupit k jinému řešení) 

– Horní část připraví Anna Tatarová a ostatní členové KR 

– diskuse ohledně vybírání „dobrovolného příspěvku na rohlíčky/daru“ – proběhne stejně jako 

v předchozích letech, bude k dispozici leták s QR kodem a kontaktem pokud by někdo chtěl 

vystavit potvrzení o daru. Bude ještě do zjištěno, jak řeší např. hasiči/ESO aj.  

 



2 
 

6. Filharmoniště – zajištěno na 10.12.2023, lístky v prodeji na GoOut, domluven prostor s obcí; 

Listování-2024 -budeme žádat o dotaci 

Divadélko „Po Lese“ 19.11.2023 ve spolupráci s ŽUMPOU – prostor s obcí domluven.  

Další akce KR viz níže 

 

7. Multikulturní setkání v první polovině roku 2024 – požádáme o dotaci ve výši 18.000,- Kč 

z toho 3.600,- Kč spoluúčast KR. Přes FB skupinku „Sousedé Chýně“ budou vyzvání zástupci 

kultur pro přípravu  „svého stanoviště“ – ukázat nejen tradici, jídlo a zajímavosti své rodné 

země, ale také navázat kontakt a třeba i nová přátelství. Klub rodičů by s akcí pomáhal na 

místě, koordinovat a organizovat, ale hlavní aktivita a iniciativa by měla vzejít od našich 

spoluobčanů s jiným odlišným mateřským jazykem. Také KR zkusí oslovit pořadatel 

„sousedských trhů“ o navázání spolupráce.  

 

8. Loučeň v roce 2024 – sportovní turnaj učitelů, rodičů a absolventů cca 16-18h, cca 14-17h 

sportovní turnaj dětí z družiny a doprovodné aktivity ve spolupráci s družinou a rodičů dětí. 

KR by pomáhal především s programem pro děti v družině a zjistil by ceny do turnaje. Pro 

dospělé zařídí pohár a diplomy. 

 

9. Dotace za rok 2023 

1) Loučeň 2023 – dotace 11 000 Kč, utratilo se 19 682 Kč  

2) Sv. Martin….bude doplněno po akci, v době schůze není známá cena koně ani ohnivé 

show 

3) Drakiáda- dotace 4 800 Kč, čerpáno z dotace 1 323,20 Kč, spoluúčast 330,80 Kč, budeme 

vracet 3 476,80 Kč 

 

10. Žádost o dotace na rok 2024  - hlasování o prioritách a také finančním rozpočtu na akce 

1) Loučeň 2024 – nejvyšší priorita, dotace na 10.000 CZK z toho 2.000 CZK 

spoluúčast KR 

2) Sv. Martin 2024 – bude se odvíjet od cen 2023, cca 6.000 CZK 

3) Multikultruní setkání – jaro 2024 – 18.000 CZK z toho 3.600 CZK spoluúčast KR 

4) Listování – 2024- nejnižší priorita, žádost o dotaci 22.500 CZK z toho spoluúčast 

4.500 CZK 

 

11. Diskuse 

– Bezpečnostní akce – video soutěž, apel na rodiče dětí – do akce budou zapojena také obecní 

policie, městský úřad aj., zkusit sehnat sponzory na cenu (voucher do laser game, jump parku 

aj.) 

– Turnaj v Pexesu – zima/jaro 2024 – soutěž v různých věkových kategoriích, Lucka má 

připravený koncept, soutěžilo by se v několika věkových kategoriích, Lucka P. pomůže 

s dotazníkem pro přihlášení a případně letáčkem či co bude potřeba.  Lucka se domluví na 

termínu s paní místostarostkou Czerwinski.  

 

 


